Av. Sol da América, 347 - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio

APRECIACAO DA AUTORIDADE ADMINISTRATIVA

Termo de Fomento n.°: 02/2022

Parcelas: 04

Concedente: Prefeitura Municipal de Vista Alegre
Responsavel: Zairo Riboli

Beneficiario: Associacio Universitaria de Vista Alegre
Responsavel pelo Beneficiario: Gabriela L. Mariani
Nota de Empenho: 5389/22

Apos o parecer do Gestor da Parceria, do parecer da Comissio de Monitoramento
¢ Avaliagdo e do parecer do Controle Interno do Municipio, os autos do processo de
prestacdo de contas do Termo de Fomento n° 002/2022, foram encaminhados para
pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nio as
contas.

Desse modo, diante da andlise do processo de prestagéio de contas em epigrafe e
dos pareceres apresentados, constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades
exigidos pela legislacdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, verifica-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplica¢@o dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizagao do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagio
de contas.

ista Alegre — RS, 05 de setembro de 2022.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal

Fones: |55] 3730-1020 - |55] 3730-1050

rande do Sul - e-moil: prefeitura@pmvistaclegre.com.br



Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento ¢ Avaliagio

A Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo designada pela Portaria n.° 401 de 23
de junho de 2022, declara que realizou a verificagio das informages constantes no
relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo elaborado pelo Gestor da Parceria através
de procedimentos de fiscalizagfo e homologa, na integra, o referido relatério referente ao
Termo de Fomento n.° 002/2022.

Ademais, esta comissdo compreende e aceita a entrega dos dois atestados faltantes
¢ ando entrega do atestado do aluno que nfo utilizara mais o referido transporte tendo em
vista que o mesmo ndo consegue o atestado referente aos dos meses anteriores.

Vista Alegre — RS 31 de agosto de 2022.
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aité Albarello Coelho Leandro Damido Bolsoni ~ Cleber Olpatto
Membros da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao
Portaria n° 401/2022




PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

Parecer Técnico Final da Analise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, firmou o Termo de Fomento n° 002/202220
com a Organizacao da Sociedade Civil — Associag@o Universitaria de Vista Alegre —~AUVA, com
o objeto de firmar parceria para auxilio financeiro para o transporte universitario, cursos técnicos
e profissionalizantes.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria, chega-se as seguintes
conclusdes em relagdo a eficacia e efetividade das agdes:

Resultados alcancados e beneficios:

Através da aplicagédo parcial dos recursos do auxilio financeiro para o pagamento do
transporte dos alunos de Vista Alegre tendo em vista que foram apenas 11 (onze)
dias de transporte até a Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das
Missdes, campus de Frederico Westphalen — URI/FW, Universidade Federal de
Santa Maria UFSM campus de Frederico Westphalen, Instituto Federal Farroupilha
IFFAR campus de Frederico Westphalen, UERGS campus de Frederico Westphalen,
UNOPAR campus de Frederico Westphalen, UCEFF campus de Itapiranga — SC e
alunos dos Cursos Técnicos.

Impactos econdmicos e sociais:
Com o repasse do recurso financeiro para o transporte universitario busca-se custear
parte das despesas que os mesmos tém com transporte, possibilitando um auxilio nas
ﬁlespesas e um melhor desempenho na busca pela qualifica¢do para o mercado de

| trabalho.

Grau de satisfacao do piblico alvo:
Podemos considerar que foi positivo o retorno, tanto pela entidade realizadora como
pelos universitarios que, além de puderam adquirir mais conhecimento,

Possibilidade de Sustentabilidade das Acdes apos a Conclusiio do Objeto Pactuado:

Por se tratar de Parceria com uma Organizac¢do da Sociedade Civil a mesma deve ter
condi¢bes de manter.

Analise da Prestacdo de Contas Financeira:
Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestagio de contas financeira,
constatou-se que houve aplicacio parcial dos recursos, tendo em vista que foram
apenas 11 (onze) dias de transporte que a documentagdo apresentada (documento

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rioc Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS
fiscal) pela entidade estd em conformidade, pois o pagamento efetuado pela
Administragdo foi referente ao més de julho, salienta-se que a comprovac¢ao do
recurso foi realizada e que o saldo remanescente de R$ 53,60 foi autorizado pelo
Executivo Municipal a ser usado no més de agosto. . Cabe salientar que o empenho
foi pago referente a0 més de agosto, por equivoco, por 180 no pSroximo més ira
constar 0 empenho referente ao més de julho.

Tendo em vista a analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a

analise da documentagdo constante no processo de prestagio de contas, conclui-se pela
conformidade desta prestagdo de contas, haja vista que o documento fiscal refere-se ao més do
pagamento.
" Constata-se que a referida Entidade entregou mais 02 (dois) atestados de matricula e
frequéncia dos Universitarios e estudantes de Cursos Técnicos nas respectivas instituicdes
solicitados pela Comissdo de Monitoramento e avaliagdo, sendo que o terceiro nio estd mais
utilizando o referido transporte.

Apos esta minha analise encaminho a Comissdo de Monitoramento e Avaliag8o para
manifesta¢do sobre a referida prestacdo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagio de contas.

Vista Alegre — RS, 23 de agosto de 2022.

J(Oﬁndﬁ:/m)«@
J@n'dri G. Centenaro
destora da Parceria
Portaria n°® 226/2021

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul
e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliacido da Parceria
Termo de Fomento n° 002/2022

Objeto da Parceria:

| Parceria para: auxilio financeiro para o transporte universitario

Descrigdo das Atividades e Metas estabelecidas:

Meta | Etapa/Fase Especificagdo das Atividades Indicador Fisico

Un. Quant.

01 04 Custeio de auxilio financeiro para | 09 01
transporte de universitarios, cursos
técnicos e profissionalizantes

Anélise do cumprimento do objeto:

A Associagdo Universitaria de Vista Alegre — AUVA, utilizou os recursos repassados
pelo municipio por meio do Termo de Fomento n° 002/2022, para pagamento do
transporte dos alunos de Vista Alegre até a Universidade Regional Integrada do Alto
Uruguai e das Missoes, campus de Frederico Westphalen — URI/FW, Universidade
Federal de Santa Maria UFSM campus de Frederico Westphalen, Instituto Federal
Farroupilha IFFAR campus de Frederico Westphalen, UERGS campus de Frederico
Westphalen, UNOPAR campus de Frederico Westphalen, UCEFF campus de
Itapiranga — SC e alunos dos Cursos Técnicos.

—

Jata da Transferéncia dos | Valor Transferido em | Valor Aplicado em R$
recursos RS

11/08/2022 R$ 8.000,00 R$ 7.946,40

R$ 7.946,40

Anélise dos documentos comprobatoérios das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na presta¢do de contas financeira,
constatou-se que houve aplica¢do parcial dos recursos, tendo em vista que foram apenas
11 (onze) dias de transporte que a documentagdo apresentada (documento fiscal) pela
entidade estda em conformidade, pois o pagamento efetuado pela Administracdo foi
referente ao més de julho, salienta-se que a comprovagdo do recurso foi realizada e que
o saldo remanescente de R$ 53,60 foi autorizado pelo Executivo Municipal a ser usado
no més de agosto. Cabe salientar que o empenho foi pago referente ao més de agosto,
por equivoco, por isso no pSroximo més ird constar o empenho referente ao més de
julho.

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul
e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE/RS

Analise de auditorias internas e externas:

Nao houve auditorias durante a execugdo da parceria.

E o relatodrio técnico de monitoramento e avaliagio da parceria.

Vista Alegre — RS, 23 de agosto de 2022.

A{OD AT g9
‘l/aGﬁdri G. Centenaro
Gestora da Parceria
Portaria n°® 226/2021

Fones: (55) 373010-20 - (55) 3730-1050
Av Sol da América, n 347, centro - CEP: 98415-000 - Vista Alegre - Rio Grande do Sul

e-mail: prefeitura@pmvistaalegre.com.br



Oficio n°® 5/2022 Vista Alegre, 23 de agosto de 2022.

Excelentissimo Senhor
Zairo Riboli
Gestor do Termo de Fomento n® 02/2022

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacio, a Prestagdo de Contas, parcela
04, dos recursos repassados pelo Municipio de Vista Alegre, por meio do Termo de
Fomento n® 02/2022, nos termos do Decreto Municipal n® 85/2019, composta dos
seguintes documentos: Relatério do Cumprimento do Objeto, relatério de execucao
fisico — financeira, demonstrativo da execu¢dio da receita e a despesa, relagcdo de
pagamentos efetuados, relagdo de bens adquiridos, produzidos ou transformados,
conciliacdo bancaria, parecer do conselho fiscal.

Sendo que o valor utilizado no més de julho foi de R$7.946.40 sobrando um
valor na conta de R$53,60, sendo que este valor se autorizado pelo Executivo Municipal
sera utilizado no més de agosto, haja vista que no més da referida prestagio de contas o
transporte foi utilizado apenas por onze dias, conforme documentagdo comprobatdria
em anexo.

Coloco-me a disposi¢do de Vossa Exceléncia para quaisquer in! :magdes
adicionais.

Certos de seu pronto atendimento desde ja agradecemos.

Atenciosamente,

@\f%mﬁa 15, Mt
Associacio dos
Universitirios de
Vista Alegre - RS

CNPJ: 03.443.104/0001-68

Gabricla Luza Mariani

Presidente da Associa¢io dos Universitarios




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
PARCEIRA

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragfio, venho
indicar, na forma abaixo detalhada, a aplica¢do dos recursos recebidos em 11/08/2022
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre, na importincia de R$ 8.000,00(oito mil
reais), recursos estes destinados a auxiliar o pagamento do transporte dos alunos de
Vista Alegre até Frederico Westphalen.

Agoes programadas: auxilio no custeio de despesas para transporte dos alunos de
Vista Alegre — RS para Frederico Westphalen — RS.

Agdes executadas. inclusive o montante de recursos aplicados:
11 dias letivos (transporte universitario) x R$722,40 (R$5,16 Km X 140 Km) =
R$7.946.40

Alcance dos objetivos: Os objetivos foram alcangados, conforme proposto no Termo
de Fomento 02/2022.

Atividades ainda em fase de realizagfo: sim, ainda faltam 5 (cinco) fases.

Declaragido de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagéo de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Fomento n® 02/2022 foi cumprido parcialmente de acordo com o
disposto no Plano de Trabalho e que a documenta¢io anexada comprova a exata
aplica¢do dos recursos recebidos para os fins indicados.

Data: 23/08/2022
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Assinatura e nome do responsavel legal da entidade

Associagio

Universitirios de

Vigta Alegre - RS
CNPJ: 03,443.104/0001-69

Para melhor demonstrar as a¢des executadas, segue a lista e o contrato demonstrando
que o transporte escolar universitario foi realizado no més de julho.



J&M&W

Lista dos alunos do turno da Manh3

Nome

CPF

Curso

Assinatura

Adrian Argenta

042.364.770-92

Ensino Médio
com Técnico em
Administracdo

A(ﬂy L2 /{‘ijt"m,%\

Amanda Alves Zancan

042.734.970-26

Ensino Médio
com Técnico em
Administracdo

Ana Luisa Negrini

035.664.680-70

Ensino Médio
com Técnico em
Administracdo

Do~ i\ﬂaar(\&

Bruna Alves Ottobeli

044.420.780-50

Medicina
Veterinaria

1

Eduarda Rodrigues Dalan

043.919.880-11

Ensino Médio
com Técnico em
Agropecuaria

@uﬁmj& palon

Jhienifer Estraich

025.308.670-11

Ensino Médio
com Téchico em
Agropecuaria

loabel Ferreira

046.714.740-00

Ensino Médio
com Técnico em
Agropecudria

Noalls) Aprane

Medicina
Jodo Rogério Centenaro 042.405.300-40 | Veterinaria f& % o2
Juliana Folle Ferrari 044.490.230-99 | Direito - diurno ‘S“h'm-m ( pj}-{wu}‘{;
Medicina o o
Juliana Garcia Piaia 037.834.680-60 | Veterinaria Y, [lm '/ﬂ;;m

Lais Marion Candaten

041.900.650-80

Ensino Médio
com Técnico em
Agropecuaria

s e
| &\@Lj ]é@l!‘[’,é: /

Laoni Zibetti

041.971.710-21

Medicina
Veterinaria

Luana Roggia de Vargas

049.907.130-10

Ensino Médio
com Técnico em
Agropecudria

osem £l

Télia Negrini Cardoso

048.371.250-77

Direito - diurno

Qralio b Honuiene

Vitor de Pellegrin Lapazini

049.209.480-26

Ensino Médio
com Téchico em
Informatica

\JiJFCY Lopozm

) s - -
dos
Untversitirios de
Vieta Alegre - RS
CHNPJ: 03.442.4C 4000148

Gabriela Luza Mariani

Presidente da Associagcdo dos Universitarios
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Lista dos alunos do turno da Tarde

Nome

CPF

Curso

Assinatura

Adrian Argenta

042.364.770-92

Ensino Médio
com Técnico em
Administracdo

f\d/;qﬂ AIJ Cule

Amanda Alves Zancan

042.734.970-26

Ensino Médio
com Técnico em
Administracdo

Amarcla

Ana Luisa Negrini

035.664.680-70

Ensino Médio
com Técnico em
Administracdo

Pino. P\Z‘iccchﬁ

Bruna Alves Ottobeli

044.420.780-50

Medicina
Veterinaria

7

Eduarda Rodrigues Dalan

043.919.880-11

Ensino Médio
com Téchico em
Agropecudria

b~

Jhienifer Estraich

025.308.670-11

Ensino Médio
com Técnico em
Agropecudria

Joabel Ferreira

046.714.740-00

Ensino Medio
com Técnico em
Agropecuaria

e Jusaing

Medicina
Jodo Rogério Centenaro 042.405.300-40 | Veterinaria m/
Medicina 5 o _
Juliana Garcia Piaia 037.834.680-60 | Veterinaria sidicia, A cots,

Lais Marion Candaten

041.900.650-80

Ensino Médio
com Téchico em
Agropecudria

w))% Bovd

7l

Laoni Zibetti

041.971.710-21

Medicina
Veterinéria

Luana Roggia de Vargas

045.907.130-10

Ensino Médio
com Técnicc em
Agropecuaria

Vitor de Pellegrin Lapazini

049.209.480-26

Ensino Médio
com Técnico em
Informatica

O

] 4
Uife ¥ Lo poZini

inm&n,

CNPJ; 03.443,104,
Gabriela Luza

Assoclagic dos
Universitérios de
Vista Alegre - RS

188
ariani

Presidente da Associacdo dos Universitarios



A
K da G-
Lista dos Alunos do Turno da Noite
Nome CPF Curso Assinatura
Airam Dalla Nora Ciéncia da _ A _ .
Ottobelli 045.937.540-70 Computacdo /4,:/‘5@,;,,4 }‘j] 2/ ;112?‘4‘4/»//75%

Alexssandro da Costa

046.895.130-07

Administracao

Jl Omwﬂ_‘g\hfd?@ CJ_:‘L CBEﬁn

Ana Paula Centenaro

025.089.040-23

Administracdo

} Do () -
l\\'\, e !J[,:l Ju/’\-}‘:‘u
’\U L

Bruna Negrini 046.062.590-00 Pedagogia Bt s ,,, aqpion:
Técnico em
Bruno Silveira Piaia 037.744.990-39 Agropecudria 3, .,M‘ﬁ) ,uG > 5
Danielly Basso Sistemas de
Piovezan 042.014.090-58 Informacio *Dfﬁmtuu b{"ﬁaL@f(\LM)_m’l
Técnico em
Débora Piaia 019.796.440-04 Enfermagem 4@/’{91@ o
L iatan Luan dos // ; 7
Santos 045.963.650-24 Matemadtica %"a?/{y;.-ﬁ}ﬂ ﬂ__/jj; /%:'} /f}/q;é*
Diulya Stefania Técnico em e . \’F\‘ SRS NS

Cantelle Albarello

041.711.160-66

Administracio

Elen Botton Quatrin

043.371.630-42

Matematica

Eliane da Silva

Ribeiro 032.907.480-65 Administracio T )ﬂ,;w dasS. Ailignes
Técnico em 1 b A @ 2

Eliane de Oliveira | 02.493.970-64 Contabilidade AR 1) ey
Técnico em ¥ ¥ _ |

Emerson Centenaro | 038.300.740-26 Enfermagem a S e DAL A @;uf\j_._,,a_uﬁ'i 0

Fabiula de Avila

)
-Qj:am u" { i Wi gl

Cardoso 042.507.050-64 Administrac3o

Gabriel Cadona Sistemas de \“‘l éa Gk

Basso 032.567.520-12 Informaciio CQL el

Gabriela Luza ;

" iani 039.445.670-05 Biomedicina C}‘ﬁ*"“&“é’ Morovi

Heloisa Corréa Sistemas de » _

Centenaro 041.907.480-56 Informacdo \MQ AN Q., anm;rﬂ/\mt\;-‘r
Técnico em

Jardel Turchetto

012.561.610-47

Agropecudria

b/ Tan il

Katielly Roggia da

7

\,j’ f}[\uia P r!?;() £ ﬁ\@!&)

Costa 047.284.360-55 Biomedicina

Técnico em /
Luciane Matana 960.344.830-34 Enfermagem Ay yudne, -
Mariana Zanardi 043.850.960-90 Biomedicina M aiamc ‘jms‘df

Naiara Martins Muhl

044.152.880-57

Administracdo

Nicolli Volpatto Bridi

041.920.390-79

Farméacia

(\10“@1 u }U\

ik el B
NMALL A KA, P'U ,,y\ :
= =

Raul Gandin Mariani

036.389.400-47

Direito

Roberta Argenta

043.919.890-93

Administrac3o

= =

@;\M\,‘;\ 9 f&"Y % & n%@;




[

Rochana Balestrin

-/-3 -
A /
A};{}ll.&ﬁ’ib b al{hn :\.ﬁ,—@

Zanatta 038.432.070-89 Enfermagem

Samira Figueira de

Souza 033.549.280-00 Direito Csriian 5. e Seunn
Sandra Prezniska 035.913.860-81 Pedagogia Cﬁ,,_ﬂ/j_,su;; A ,%Lg}{,@_

Taina Cristina U

Balestreri 124.976389-42 Psicologia |

Tamily Dalla Valle

044.276.640-83

Administracdo

/
/1’134”}"‘\1{/{"»-{ (’sz?;&’? W ’7/%

Taylor Ritter

039.826.050-83

Técnico em
Enfermagem

B }g?!?)( '/}\.‘—t(

eaido. 8. HModow.

Associacio dos

Universithrios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443,1040001-88

Gabriela Luza Mariani

Presidente da Associa¢do dos Universitarios




Dias Letivos do més de Julho

Transporte Universitario | Assinatura da empresa

Dias Letivos

Assinatura d= Presidente

140km percorridos

01 de julho de 2022

EGILDO TRECHES , 59
/%Eo - CEP 95430-000

30059777/0001-92

SONIA MARA CARRAQ ROS/

o ) ! ;
T Q_»C_\_, \éj : _,MLCWL

: Asceciecic des

Universitarios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

140km percorridos /

04 de julho de 2022

—

L_ PALMITINHO - RS

TN

wd

il £, Moronic

fAszecizeie dos

Unfversitirios de

Vista Alsgro - RS
CNFJ: 03.445.104/0001-68

140km percorridos

05 de julho de 2022

/

1 ! .
! Asscciagtio dos
Universitirios de
Vists Alegre - RS
ZHNEG: 03.443.104/0001-69

140km percorridos

06 de julho de 2022

—

C\ﬁ:\guﬁ,’g 3 \ﬁg _;\( wum 4

Univers®arios de
Visiz dfegr - RS
CNPS 03.463.104/0001-69

140km percorridos

07 de julho de 2022

Q/ Ci\.%w_,\ﬁ- ‘1{9 S‘{Qﬁ)«(}w..

\ Associacio dos
Universitirios de
Vista Alegre - RS

CNPJ: 03.443,704/0001-68

140km percorridos

08 de julho de 2022

C/\gﬁk&\ *fg ] }{L}UC%L

Associagio dos

Universiidrios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

=
o



140km percorridos

11 de julho de 2022

C/\&%\[p B. Horori
Associacio dos

Universitirios de
Vista Alegre - RS

.- CNPJ: 03.443,104/0001-69
140km percorridos s
12 de julho de 2022 ('3 s Lo ﬁj . /aﬁomwt
{ fAsscciacie dos
Universitirios d;
Vista Alogrs - R
<z CNBJ: 09,445 104/0001+68
140km percorridos ™
134de julho de 2022 ndoudlo. 8. Mot oni
(43 Agusslagio des
Universitarios de
Vista Alegre - RS
K:,(—\H CNPJ: 03.443.104/0001-68
/M

140km percorridos

14 de julho de 2022

140km percorridos /
15 de julho de 2022

Assgociagio dos
Universitarios de
Vigta Alsgra - RS
/é—\ CNPJ: 03.443.104/0001-69
e ,92-—'\..--:.-)'
=

(Jh;,"\suﬁc b Hameon~

Assoclagiio dos

Universitarips de

Mista fiegre - RS
TINFY 03.443.104/0001-69

Azzocicelo dee

Universltarios de

Vista Alegre - RS
CNPJ: 03.445.7nam0n1.69

C\ﬁwsﬁf» 6. Motiow

Gabriela Luza Mariani

Presidente da Associacdo dos Universitarios

" 3005977710001-92"

SONIA MARA CARRAO ROSA
R. ERMENEGILDO TRECHES , 50
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

' =

Assinatura da empresa responsavel



RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022

PARCEIRA
-
EXECUCAO FINANCEIRA
Descri¢do [ Valor Total Valor Recebido | Valor Recebido
Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos R$8.000,00 R$8.000,00 R$32.000,00
da concedente
Recursos proprios — | R$0,00 R$0,00 R$0,00
contrapartida .
TOTAL R$32.000,50
i EXECUCAO FiSICA
Met | Etapa/Fas | Descri¢io | Programad | Unidad | Executad Saldo
a e 0 e 0
01 04 Auxilio 09 01 04 R$7.946,4
parao 0
pagamento
do
transporte
dos alunos
de Vista
Alegre até
Frederico
Westphalen 2
TOTAL RS$7.946,4
0

Data: 23/08/2022

%o Assoclaclo dos

Universitérios de
Vists Alegre - RS
CNPJ: 03.443,104/000189

CPE- 04f 505 780-00

Assinatura e nome do responsavel legal
da Entidade

Assinatura e nome do contado! Ja

Entidade




DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E A DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
PARCEIRA
RECEITAS:
Entradas/Histérico Valor (RS)
1 Saldo bancdrio da conta aberta especificamente para o Termo | R$8.000,00
de Fomento em 11/08/2022
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 04 em 11/08/2022 R$7.946,40
no valor de:

3 | Deposito da contrapartida em 11/08/2022 R$0,00

4 | Rendimentos de aplicac¢do financeira R$0,00

S | Devolugéo pelo proponente de despesas indevidas R$0,00

6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) R$15.946,60
DESPESAS:

Saidas/Historico

1 | Despesas realizadas conforme relagfio de pagamentos R$7.946,40

2 | Despesas indevidas RS$0,00

3 | Total dos pagamentos (1 + 2) R$7.946,40
SALDO:

Historico .
1 | Saldo Bancsrio da conta especifica em: 23/08/2022 | R$53,60 |

Data: 23/08/2022

> Aol o Howp

Associagfio dog

Universitéries de

Visia Alegre - RS
CNPJ: 03.443.104/0001-69

.%()d?&;?’
CONTADOR

RC{RS: 671069
-*E:- 26.505.780-00

Assinatura e nome do responsével legal |

da Entidade

Assinatura e nome do contador da
Entidade




RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO
PARCEIRA

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022

Favorecido | CPF/CNPJ

Documento Fiscal

N° Data de Valor (RS) | Data de | Doc.
emissio Validad ¢
Sonia Mara | 30.059.777/0001- | 132 11/08/2022 | R$7.946,40 04
Carrio 92
Rosa
TOTAL RS87.946.40

Data: 23/08/2022

| Associagiio dos
! Universitirios de
Vista Alegre - RS

CNPJ: 03.443.104/0001-69

CRL-RS: 071069
CPF: 946.505.780-0C

Assinatura e nome do responsével legal
da Entidade

Assinatura e nome do contador da
Entidade

Instrucdes de preenchimento

Utilizar a codificacio

Documento Fiscal / Data de Validade

11/08/2022, n°132

Pagamento / Doc

TED — Transferéncia Eletrénica
Disponivel Banrisul (R$7.946,40)

TOTAL

R$7.946.40

Documentos em anexo:

Comprovantes de despesa (Notas Fiscais e Recibos)

Extrato Bancario




11/08/2022 16:25 Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e N° 132

SONIA MARA CARRAO ROSA

Nimero da NFS-e
CNPJ: 30.059.777/0001-92
RUA ERMENEGILDO TRICHES, 50 132

CEP: 98430-000 - Bairro: CENTRO
Municigio: PALMITINHO - RS
Insc. Municipal: 89798 Situagio

Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFS-e

o
ﬁ
B L,00 0w oirBes clusir Don

Autenticidade 3

=

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0187790000298943 E
MUNICIPIO DE PALMITINHO o

=

Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissio Hora Emissio =

=

1i1/08/2022 16:27:21 Y]

&

TOMADOR DO SERVICO 2

Nome Fantasia E@
AUVA é‘
Razdo Social CPF/CNFI .:1
ASSOCIACAQ UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE 03.443.104/0001-69 :‘jJ
Enderego Nimere Complemento ’j
RUA SOL DA AMERICA, 345 e
Bairro CEP Cidade - Estado En
CENTRQ 98415-000 VISTA ALEGRE - RS é
r)

DESCRICAD DOS SERVICOS PRESTADOS :_:;_

9

Serviga Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Deducio Vir. ISSRF £
1601 7307 2.8094 % Tl 7.946,40 0,00 0,00 ;::

-
o

Descricdo do Servigo:
SERVICO DE TRANSPORTE UNIVERCITARIO REF AD MES 07/2022 - 11 DIAS X 140 KM DIA X R$ 5.16 = RS 7.546,40

el

Base de Cilculo Valor IS50N Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
7.946,40 SIMIPLES NACIGNAL 0,00 0,00 7.946,40 7.946,40
IR INSS CSLL COFINS PIS Retencdo pars a Previdéncia Social
0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00

Descrigao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 118/03

1501 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferrovidrio e aquaviario de passageiros.

Legenda do local da prestacio do servico
7307 - VISTA ALEGRE- RS

Qutras Informagdes
Tl - Tributada Integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Ndo gera direito a crédito fiscal de IP)

{1601} Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacdo para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 93/2019 de 08/10/2019.

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido na municipio do Prestador: 21/09/2022.
Averacidade das informacBes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 1.068.79 (13.4500%), Estaduals R$ 0,00 (0.0000%), Municipais RS 197,07 (2.4800%), com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264,/2014 - Fonte: IBPT.

Usudrio responsavel pela emiss3o: 30.059.777/0001-52 - SONIA MARA CARRAD ROSA

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

https:waw,nfs—e.neUdatacenterfinc]udemf\mnfw_imprime_notas.php’?open=true&codauten=01 87790000298943&PHPSESSID=tbhs1gs296aduy... 1/



11/08/2022 17.08

Impressao - Banrisul [1 660248430145]

BN BTl DUE 11/08/2022
AGENCIA: 0630 - FREDERICO WESTPHALEN
CONTA..: 41.097923.0-6
NOME. ..: ASSOCIACARO UNIVERSITARIA DE VISTR A
IDENTIFICACRAO: 11202208110191052389
- - PARA SIMPLES CONFERENCIA &~  ==—m— e
SALDO D& CONTA
SRELDO: LIVERE. cemssvnins RS 8.000,00
TOTAL LTIVRE wem s iw s S ame 8.000,00
PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS2
JURCS DE SOUA CONTA-CORRENTE SERAC DERITADOS
NC ULTIMC DIZ UTIL DO MES.
g i - R e R oo
DIA EISTORICO DOCUMENTO VALOR
i e 57 S ESAN e A . —
——————————— MOVIMENTOS DA POUPANCA =
SRELDO ANT EM 13/07/2022 0,00
++ MOVIMENTOS AGD/2022
11 CREDITO ELETRONICO 006270 8.000,00
SALDD WA DATA 8.000,00

- EXTRATO EMITIDO AS 17:08 DE 11/08/2022 ————-—mm

SAC 0B00 646 1515
OUVIDORIA 0BOO 544 2200

hitps:/fiww7 banrisul.com.bribrb/link/browedhw.aspx?Largura=1368&Alura=683&Sistema=0ffice

1



11/08/2022 17:10 Impressdo - Banrisul [1660248653922]

Wi Recibo de Transferéncia
W Niumero: 01343908420/00000000607174/685339
’§’$ Data: 11/08/2022
Banrisul .. 17:10:28

Canal: Office Banking

Data Débito; 11/08/2022

Valor: R$ 7.946,40

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0630-41.097923.0-6

Nome do Remetente: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA A
Conta do Destinatario: 0304-06.015952.0-1

Nome do Destinatario: SONIA MARA CARRAO ROSA

Finalidade: PAGAMENTO TRANSPORTE JULHO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03F34917FC960E447F9F0D18DC3958229D91

https:/Aww7.banrisul.com.br/bro/link/orbwe4hw. aspx?Largura=1366&Altura=683& Sistema=Office

11



23/08/2022 08:32

Impress&o - Banrisul [1661254372769]

BANRIS UL 23/08/2022
AGENCIZ: 0620 - FREDERICO WESTDHALEN
CONTR. .: 41.097923.0-8
NOME...: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA &
IDENTIFICACAC: 23202208230199151108
——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCTA R e e
SALDO DA CONTA
SALHO LIVRE. caswssives RS 53,60
TOTAL LIVEE sosssressa i w RS 33,560
FREZADC CLIENTE: O BAENRIZUL INFCRMA QUE 085
JURDS DE 5UA CONTA-CORRENTE SERAC DEEITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
e e e R o i o o o o i o e A i g
DIA HISTORICC DOCUMZNTO VALOR

SALDO ANT EM 13/07/2022 0,00
++ MOVIMENTOS AGO/2022
11 CREDITQ TRANSFERENCIA £8531¢ 8.000,00
DEBITO TRANSFERENCIA 6853339 7.946, 40—
SALDD NA DATA 53,60
———————————————————————— SALDOS NAS DATAS DE ANIVERSARIO s
++ DEPOSITOS ANTERIORES A 04/05/2012
TOTAL g,an
++ DEPOSITOS A PARTIR DE 04/05/2012
11  SALDO DATAMULTIELA 000000 53,80
TOTAL 53,60

SAC Q800 Beg 1515
CUVIDORIA 0BODO A44 2200

https:/fww7_banrisul.com.br/brbflinkibrbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice

~~ EXTRATO EMITIDC AS 08:32 DE 23/08/2022 =

111



RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO

PARCEIRA

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022

Documento Fiscal
N° Data

Especificacio
dos Bens

Qtde.

Valor Unit.
(RS)

Yalor Total
(RS)

132 11/08/2022

Servico de

R$7.946,40

R$7.946,40

Transporte
Universitario
REF ao més
07/2022 - 11
dias X 140
Km dia X
RS$5,16 =
R$7.946,40

| TOTAL

R$7.946,40

Data: 23/08/2022

T W

h Associagdo dos
Universitérios de
Yista Alegre - RS

CNPJ: 03.443.104/0001-89

CRC-RS: 071069
CPF: 946.505.780-00

Assinatura e nome do responsavel legal
da Entidade

Assinatura € nome do contador da
Entidade

Instrucdes de preenchimento

Utilizar a codificacio o

Especifica¢do dos Bens

Indicar apenas aqueles bens que, pela sua
natureza, aumentam o patrimonio

TOTAL

Indicar o valor total das despesas
realizadas ¢ listadas em cada folha (usar
quantas folhas forem necessarias)




CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO [ TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
PARCEIRA
CONCILIACAQ BANCARIA

Nome do Banco: | N° Banco:
BANRISUL 041

N®da Agéncia: | N° da Conta: Valor (RS)

0630

41.097923.0-6

Saldo conforme extrato bancério em 23/08/2022 RS$53,60

Menos depdsito ndo contabilizado

Mais depdsito néio acusado pelo banco

Menos documentos nido compensados conforme relacdo abaixo

Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente

RELACAQO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque/Outros Data Emissio

Favorecidos Valor (RS)

TOTAL

Data: 23/08/2022

Associagiic dos

Univershirios de

Yiste Alegre - RS
MFL 03,44 3,104/0001 68

CRC-RS: 071069
' 946.505.780-00

)

Assinatura e nome do responsavel legal

da Entidade

Assinatura e nome do contador da
Entidade




PARECER DO CONSELHO FISCAL
Termo de Fomento n® 02/2022

Em conformidade com a legislagdo vigente e apos exame dos documentos a nds
encaminhados pela diretoria da Entidade, constatamos a perfeita ordem e correcdo dos
mesmos, bem como a exatidio de todos os langamentos de receitas e despesas.

Assim sendo, os abaixo assinados, Membros do Conselho Fiscal da Associacdo
dos Universitdrios, reconhecem e atestam a conformidade da prestacdo de contas
apresentada por esta entidade, razdo pela qual manifestamos pela sua aprovacdo, sem
ressalvas, diante a correta aplicagio dos recursos e ao atendimento da finalidade
pactuada, conforme objeto do Termo de Fomento n° 02/2022. celebrado com a
Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS.

Vista Alegre — RS, 23 de agosto de 2022

Nome: Kathié Stanga Ambrosio

CPF: 041.998.910-21

]

Bre o) O
’7-1»@ G i &;‘ﬁf{
Notat: Broos ; g%iro aqar -

CPF: 044.420.780-50

2 i o e
Wone 1 woce
Nomeé: Juliana Garcia Piaia

CPF: 037.834.680-60

L%%mmiw da e

Nome: Alexssandro da Costa

CPF: 046.895.130-07

., j\;fxt.t:t@.\. N %\,\,OL-
Nome: Nicolli Volpatto Bridi

CPF: 041.920.390-79



Y

Nome do Aluno:
Data de Nascimento:
Identidade:
Nome da maée:
Nome do pai:
Naturalidade:
Nacionalidade:
Endereco:

Bairro:
Municipio:
Curso:
Série:/Modulo:
Periodo do Curso:

Observacdo:

i A
e O t__;'.NO i

w3

eor, Al Desig.

AN
mno Do mo GR

& ES 0 C.RE

a7, TECNICA JOS

Reptiblica Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educagdo - 20 CRE - Palmeira das Missoes

Escola Estadual Técnica
José Canellas

R Assis Brasil 1000, bairro Itapage CEP: 98400000 Frederico Westphalen-RS

Decreto Estadual de Criagdo n°17931 de 16/06/1966 D.O. 16/06/1966
Decreto Estadual de Denominacio n°20192 de 02/03/1970 D.O. 02/03/1970
Decreto Estadual de Reorganizacio n°26631 de 20/01/1978 D.O. 20/01/1978
Portaria Estadual de Port.Reconhecimento n°2437 de 01/02/1983 D.O. 01/02/1983
Resolugdo Estadual de Cont.Frequéncia Esc. n°233 de 26/11/1997 D.O. 26/11/19%7
Identificacdo: 6443 Fone: (55) 3744-1980 email: josecanellas20cre@educacao.rs.gov.br

Atestado de Frequéncia

Atestamos para os devidos fins que o(a) aluno(a) abaixo relacionado esta devidamente matriculado neste
Estabelecimento de Ensino com percentual de frequéncia abaixo especificado.

Taylor Ritter
14/05/2002
1122796509

Aldair Dalan Ritter
Inacio Ritter Netto
Frederico Westphalen
Brasileira

R. Rita Crestanello, 150
Centro

Vista Alegre

Técnico em Enfermagem

Etapa 4
01/08/2022 a 09/12/2022

nE DU sul 1

£ CARELLAS

. 45.06. 66
pa. o
.p1. 78

£.00

:,;_,m;h a° 2.437/83 - 8% u- 23 \

o Westphaien - &% ﬂu—v-m*”""“

Frederic
LWM"M

Turma: 4TE222

Matricula: 3591483
NIS:
ID MEC: 113644109663

CEP: 98415000

UF: RS

Turno: Noite

Frequéncia: 33 %

Frederico Westphalen, 16 de agosto de 2022.




oy ] INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
; ;ﬁ PRO-REITORIA DE ENSINO

Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores
iNgng’TUYQ

Farroupilha

ATESTADO DE FREQUENCIA

Atestamos, para os fins a que se fizerem necessarios, que o(a) aluno(a) LAIS MARION
CANDATEN, RG n° 2126791892, CPF n° 041.900.650-80, matriculado(a) nesta instituigio sob o

n°® 2022314218, frequenta regularmente o curso TECNICO EM AGROPECUARIA, oferecido
pelo(a) CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN.

18 de Agosto de 2022

Cédigo de verificacio:
f9b3adeabc

Para verificar a autenticidade deste documento acesse
http:Hsig.iffarroupiIha.edu.br!sigaa!pubIic;'autenticidade;‘tipo_documento.jsf,
informando a matricula, data de emisséo do documento e o codigo de verificag3o.

ATENCAO

ESTE DOCUMENTO NAO E VALIDO PARA FINS DE SOLICITAGAO DE VAGA EM OUTRA INSTITUICAO DE
ENSINO SUPERIOR CASO SEJA NECESSARIO TAL DOCUMENTO E NECESSARIO COMPARECER NO CRA.



’ gg: INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
| e SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO DE ATIVIDADES AGADEMICAS
| Ffb&uﬂlﬁ‘_
i Sigaa Mobile EMITIDO EM 18/08/2022 20:16

_______ ATESTADO DE MATRICULA
Ano Letivo: 2022 (1 6/ 02/2022 a12/12/2022) Nivel; INTEGRADO
Matricula: 2022314218 Vinculo: REGULAR
Nome: LAIS MARION CANDATEN
Curso: TECNICO EM AGROPECUARIA - FWTIAGRO - 11002 (MT) - Frederico Westphalen

TURMAS MATRICULADAS 14

Cc’nd. C:omponenle_s Cumculafeslnocentes Turma| _ Status N ) "Hgé:('i'b _____
111002061 AGRICULTURA GERAL | Ti1 MATRICULADO 4M345 (1 (16/02/2022 15/07/2022) 2MA45 4m3
ALESSANDRO HAIDUCK PADILHA e RONI PAULG (16/07/2022 - 12/12/2022)
FORTUNATO |
Tipo: DISCIFLINA  Local: Prédio Central | ; e
11002052*ARTE LT fMATRiCULADO 3M3(16!02/2022 12/12/2922)

MARIANE MARTINS RAPOSO ! i
Tpo DI'SCJPLINA Local: Predlo Central ! i

R e OROR At S oo R— - i b

111002056 BIOLOGIA | T11 | MATRICULADO  2M1 5M23 (16/02/2022- 15/07/2022), 5M23 6M3
DAVI SILVA DALBERTO (16/07/2022 - 12/‘1212022)
eTpa DISCIPLINA Lucal Predm Cen‘tral :

11002050 | EDUCAGAO FISICA T  MATRICULADO = 2M4 (16/02/2022 - 15/07/2022), M4 (16/07/2022 - |
MYLLENA CAMARGO DE OLIVEIRA ' 12/12/2022) i
Tipo: DISCIPLINA  Local: Prédio Central %

11002055 FISICA T | MATRICULADO ! 3M45 5T4 (16/02/2022 - 121 2/2022)
{FERNANDO JOSE VINHAS S0USA COELHD i
Tipo: DISCTPLINA Local: Prédio Central i

11002058 GEOGRAFIA | T MATRICULADO 2734 (16/02/2022 - 12/12/2022)
JOEL JOAO CARINI
T!pu DISCIPLINA Local Pred|0 Cen‘tral

| I N
11002057 HISTORIA T - MATRICULADO 6M45 (16/02/2022 12/12/”022)
MARCOS JOVIND ASTURIAN | i
Tnpo DISCIPLJNA Local Prédio Central

|CAROLINE GUTERRES SIL7A ;
Tipo: DISCIPLINA _— Local: Prédio Cental §

11002049 | LINGUA INGLESA [ T17 ATRICULADO TeM3 (16/02/2027 - 15/07/2022), 4M5 (16/07/2022-
GABRIELA SCHMITT PRYM MARTINS & CAMILA 12/12/2022)
| QUEVEDO OPPELT ! !
Tlpn DISCIPLINA Local: Predlo Centra! i

i
11002048 LINGUA PORTUGUESA E LITERATURA ST MATR{CULADO sMT 6M12 (16/02/2022 1217 2/2022}
BRASILEIRA > i
. ARIANE AVILA NETO DE FARIAS ; o2
Tipu DISCIPLINA Local: Prédio Central ;

11002053 MATEMATICA | T MATRICULADO aM122T12 (16/02/2022 - 12/12/2022)
LUCAS ESTEVES DORE 3
Tlpo DiSCIPLINA Local: Prédio Central i

11002054 QUIMICA T | MATRICULADG ST123 (16/02/2022 - 12/12/2022)
| DENIS DA SILVA GARCIA i
Tipn D!SCIF'LINA Local Predso Central

11002053 | SOCIOLOGIA - T1 I maTRICULADD 3M12 (16/02/2022 - 12/12/2022) ]
| GYHENIFFER FONTELLA BORGES
T|po DISCIPLJNA Local: Predio Central !

11002060 ZOOTECNIA GERAL | T11 | MATRICULADO  2M2 5M45 (16/05/2022 -1 5/07/2022), 2M12 5M4
SILVANA AIVES PEDROZO e DEIVID GUARESCH! (16/07/2022 - 12/12/2022)
FAGUNDES

Tipo: DISCIPLINA  Local: Prédio Central 1

Yoy

11002059 11002053

'__0?:40 - 0830 |

L T s 11002059 10603053
09:20-10:10 - | 11002052 | 1002081 T
10“@”6“11”2"?3 i 11002061 i 11002055 71002080
11:20- 1230 — 11002061 | 11002055 11002049

B m{ i ! —

T - i
410-7500 77 T T T 150053 o i i 11002054 W = 1
BB B i L A R R 1T - i i .
1670 1?&1}2 S . = e 11002065 = -

Para verificar a autent[mdade deste documento acesse hitps:ffsig. uffarmupilha sﬁu brlmgaaldocumentosi mformando a
matricula, a data de emissdo e o cédigo de verificacio 72828c465f

[ St
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RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE Data: /08,2022
Ordem de Pagamento . B Dmie S
Total
Processo .

C.N.P.J.- 92.403.583/0001-10 N* AF/Ano: 4088:2022
Municipio Vista Alegre-RS Yencimento : 01:08:2022
Organ’ 08 - SECRETARIA DE EDUCACAQ, CULTURA E DESPORTO
Unidade’ 06.03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES
Funcional: 12.364.0073 - Transporte Escolar
Projeto/Atividade: 2.019 - Transporte Escolar Superior
Elemento 4.4.50.41.01.00.00.00.0001 - INSTITUICOES DE CARATER ASSIST, CULTURAL OU EDUCAC
Caod. Detatham. 0 - RECURSOS LIVRES
Recurso 0001 - RECURSOS LIVRES
Numero do empenho 5389 Pagamentos anteriores : 0.00
Valar do empenho | 8.000,00 Valor da ordem ¢ 8.000.00
Valor anulado 0.00 Valor Anulade: 0.00
Total (A : 8.000,00 Total (B ) : 8.000 00

Saldo (A-B ) : 0.00
Credor: 7496 ASSOCIACAQ UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE
Endezaco’ Rua Sol da América, 375 Cidade: Vista Alegre UF RS
C.M. 03.443.104/0001-69 Inscr.Est./ident.Prof.:
Banco 041 - BANRISUL S/A. Agéncia; 0630 Conta Corrente: 4109732308

Especificacao:

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS. CURSOS TECNICOS E PROFISSIONALIZANTE.
TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE © PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTAALEGRE. LEI MUN. N.®
2.416/22. AGOSTO/2022 (Licitagdo N? : 3/2022-| L)

Fonte de recursos  Ordindrio Total geral : 8.000.00

Fica autonzado o pagamento de 8.000,00 {oito mil reais}

Contabilhzagao : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 11/08/2022.

EDENILSON STANGA
CONTADOR CRG 68180

Cescantos:
Total de descontos: 0,00 Liguido a pagar 8.000.00
Heacursos
Conta Banca Num.Dacto. Walor
44855 BANRISUL C/MOVIMENTO - 04.021067-04 5.000.00

Ordem de pagamento  Em 11/08/2022 pague-se a importancia acima processada

ZAIRO RIBOLI
PREFEITOMUNICIPAL .

LIQUIDADU FOR
CONTABILIDADE

B A SHEE | S

Reecibo  Em 11/08/2022 recebi (emos) a importancia acima processada

Gertifico haver pago

TARCISIO CENTENARO 1/ \
TESOUREIRO



Recibo de Transferéncia
Numero: 01343903914X00000000598807/685316
Data: 11/08/2022

banrisul Hora: 17:01:08
Canal; Office Banking
Data Debito: 11/08/2022
Valor; R$ 8.000,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0630-04.021067.0-4

Name do Remetente: PM VISTA ALEGRE CTA MOV

Conta do Destinatério: 0630-41,097923.0-6

Nome do Destinatario: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA A

Finalidade:

NES389
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03F1FBE49E233FFB93BB746D17C533C51541



RIO GRANDE DO SuUL
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE

Data: 01/08/2022

Nota I

ota de Empenho N® do empenho ; 5389/22
Ordinarin

C.N.P.J.: 52.403.583/0001-10

Processo ; AF-4088/2022
Municipio: Vista Alegre-RS
Orgao: 08 - SECRETARIA DE EDUCACAOQ, CULTURA E DESPORTO
Unidade: 06.03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES
Funcional: 12.364.0073 - Transporle Escalar
Projeto/Atividade: 2.019 - Transporte Escolar Superior
Elementa: 4.4.50.41.99.00.00.00.0001 - OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
Cad. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das dastinagdes de recursos
Godigo reduzido: 000089
Detacio Inicial: 26.000.00 Empenhos anteriares : 32.000.00
Suplementacgées: 0.00 Valor do empenho : 8.000,00
Anulagoes: 0,00 Valor Anulada: 0,00
Total {A) : 56.000,00 Tolal (B} : 40.000,00
Saldo (A-B): 16.000,00
Credor: 7486 ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE
Ende™™3; Rua Sal da América, 375 Cidade: Vista Alegre UF: RS
C.N.t. . 03.443.104/0001-63 Inscr.Est./Ident.Prof.;
Banco: Agéncia; Fone:
Conta Gotrente: Fax:

Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS TECNICOS E

PROFISSIONALIZANTE. TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOCIAGAC UNIVERSITARIA DE VISTA
ALEGRE. LEI MUN. N." 2.416/22. AGOSTO/2022 (Licitacao N® : 3/2022-IL)

Fonte de recursos ©  QOrdinario Total geral ; 8.000.00

Fica empenhada a importancia de 8.000,00 {oito mil reais)

Fundamento legal : LEI N2 2418/2022

Modal. licitacdo :  Inexigibilidade de Licitagao com Processo N 3/2022/2022 Data: 14/04/2022
Contrato : 2/2022

Ma : 14/04/2022
)
(D 2 e

Encar@;ﬁ@o ico Crador IRO RIBOLI EDINEIA CANDATEN PACHECO
/" PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

Data:  30/03/2022

EDENILSON STANGA
CONTADOR CRC 68180

Liquidagdo

»ﬂ 1 /-\i "' '\:'11 ; T
Declaro gue o material/servigo foi fornecido/prestado dmdf(?;u.aﬁ L7 : b(f,é{[’

Responsavel




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

_PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE Nex d05R2092
Processo Administrativo: 36/2022
Processo Nr.: 36/2022
Data do Processo: 14/04/2022
CNPJ: 92.403,583/0001-10 Fone: 55730 1020 Fax: 557301020 Data da Homologacéo: 14/04/2022

RUA SOL DA AMERICA, 347
98415-000

C.E.P.:

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO

Sequéncia da Adjudicacao: 6
Data da Adjudicacio: 14/04/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

- Vista Alegre - RS

Nr.: 3/2022-1L
npenho Ordinario nr.: 5389) Folha: 11
Fornecedor: ASSOCIACAO UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE Cadigo: 7496 Telefone:
Enderago: Rua Sol da América, 375 Banco:
Cidade: Vista Alegre - RS - CEP:98415-000 Agéncia:
CNPJ: 03.443.104/0001-89 Inscricdo Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos gue o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condicdes constantes no Processo Licitatério.

—

L.ydo:

Unidade:

Centro de Custo:
Fonte de Recurso:
Dotacdes Utilizadas:

Compl. Elemento:
Condicdes de Pagto:

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:
Objeto da Compra:

Observacdes:

06 - SECRETARIA DE EDUGAGAO, CULTURA E DESPORTO Solicitagdes: (2022) = 308
03 - SMEC CONVENIOS/LIVRES

8 - SECRETARIA EDUCACAQ E CULTURA LIVRES

RECURSOS LIVRES

2.019.4.4.50.41.00.00.00.00 (89) - Transporte Escolar Superior Saldo: 56.000,00

4.4.50.41.99.00.00.00 - Qutras Instituigoes Privadas
VIDE TERMO DE FOMENTO

SECRETARIA DE EDUCAGAQ - -

AUTORIZA Q PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR TERMO DE FOMENTO COM AASSOCIAGAO
UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE, CONFORME LE| MUNICIPAL N.2 2.416/2022.

PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS
TECNICOS E PROFISSIONALIZANTE. TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL/ASSOCIACAC UNIVERSITARIA DE VISTAALEGRE. LEI MUN. N.2 2.416/22. AGOSTO/2022

E[EJ Quantidade | Unid |

Especificagao ] Marca Pre¢o Unitario l Prego Total —l

1.000 SD Pagamento de parte do transporte dos universitarios, cursos técnicos 8.000,00 8.000,00
e profissionalizantes.
Total Geral: 8.000,00
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 8.000,00
Vista Alegre, 1 de Agosto de 2022
i) 2

esponsavel pelo Setor Compras
L)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE

CNPJ: 92.403.583/0001-10
RUA SOL DA AMERICA, 347
C.E.P.: 98415000 - Vista Alegre - RS

Telefone/Fax: 55 730 1020 / 55 7

Solicitacdo Nr.:  774/2022

Data: 01/08/2022

30 1020

Nr. por Centro de Custo: 1

Folha: 11

SOLICITACAOQ DE FORNECIMENTO
iOLICITANTE:
entro de Custo: 8 - SECRETARIA EDUCACAO E CULTURA LIVRES N¢ / Ano do Processo: 36/2022
rgao: 6 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO Ne / Ano da Licitagéio: 3/ 2022
nidade: 3 - SMEG CONVENIOS/LIVRES

ANA PAULA OTTOBELLI CHIELLE

ome do Solicitante:
ocal de Entrega:

N® da Ata do Reg. de Preco:

lodalidade: Inexigibilidade de Licitagéo
esﬁnagﬁo: PELA DESPESA EMPENHADA COM PAGAMENTO DE PARTE DO TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS, CURSOS TECNICOS B

PROFISSIONALIZANTE. TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL/ASSOGIACAD UNIVERSITARIA DE

VISTA ALEGRE. LE| MUN. N.2 2.418/2022. AGOSTO DE 2022,
h |

Observactes: FORNECEDOR: 7496
TERMO DE FOMENTO N? 02/2022 DATADO EM 14/04/2022
[ENS SOLICITADOS:
ltem I Quantidade I Unid. ' Especificagdo ' Preco Unit. Previsto I Preco Total Previstn_l
1 1 sD Pagamento de parte do transporte dos universitarios, 8.000, 0000 8.000, 00
Cursos teécnicos e profissicnalizantes.
|  Preco Total: | 8.000,00 |

Solicitante: ANA PAULA OTTOBELL| CHIELI___E

VistaAlegre, 1 de Agosto de 2022.

N4

Assinatura do Responsavel




11/08/2022 16:25

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-g N° 132

[ ) ~ SONIA MARA CARRAO ROSA
CNPJ: 30.058.777/0001-92

RUA ERMENEGILDO TRICHES, 50
CEP: 98430-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: PALMITINHO - RS

Insc. Municipal: 89798

Numero da NFS-a

132

Situacdo
Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NES-e

2B weo opuwa 'einBes olawnoog

Autenticidade
e
ESTAD? DO RIO GRANDE DO SUL 0187790000298942 ﬁ
MUNICIPIO DE PALMITINHO a
“  Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissio Hora Emiss3o ;
3
11/08/2022 16:27:21 2
o
TOMADOR DO SERVICO o
#
Nome Fantasia @
AUVA z
Razdo Social CPF/CNPI 2
ASSOCIACAQ UNIVERSITARIA DE VISTA ALEGRE 03.443.104/0001-69 &
Endereco Nimerg Complemento g;it
RUA SOL DA AMERICA, 345 2
Bairro CEP Cidade - Estado ;L‘L
CENTRO 98415-000 VISTA ALEGRE - RS E
= Lol
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS L
Servica Local Prest, Aliguota Sit. Trib. Vir: Trib. Deducio VIr. ISSRF L{_J;
1601 7307 2.8094 % Tl 7.946,40 0,00 0,00 ;
Descrigdo do Servigo: :‘;5
SERVICO DE TRANSPORTE UNIVERCITARIO REF AQ MES 07/2022 - 11 DIAS X 140 KM DIA X RS 5.16 = RS 7.946,40 :
Base de Calculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
7.846,40 SIMTHES N 0,00 0,00 7.946,40 7.946,40
IR INSS CSLL COFINS PIS Retengiio para & Previdéncia Social
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descri¢io dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116,03
1801 - Servigos de transporte coletive municipal rodovidrio, metrovidrio, ferroviario e aquaviario de passageiros.
Legenda do local da prestacio do servico
7307 - VISTA ALEGRE - RS
Qutras informagdes
TI - Tributada Integralmente.
Documento emitido por ME ou EPP optante pele Simples Nacional.
Néo gera direito a crédito fiscal de [P
{1601} Servico Tributado no municipio do prestador,
Autorizacio para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 93/2019 de 08/10/2019.
A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devide no municipio do Prestador: 21/09/2022.
A veracidade das informagtes declaradas na NFs-2 podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .
Valor aproximado dos tributos: Federais RS 1.068,79 {13.4500%), Estaduzis RS 0,00 (0.0000%), Municipais RS 197,07 (2.4800%), com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fante: |BPT,
Usudrio responsavel pela emissio: 30.059.777/0001-32 - SONIA MARA CARRAQ ROSA
Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
i ¥ : ! Vi g/ Chield;
{Prefeitura Mun. Vista Alegre] FISCAL DE conTraTo ¢ Paula QLIoEE(li Chielle
RECEB! MATERIALISERVICO P Sec. M a ‘Educacdo
M log 12023 uﬁmgi%y»%@@ p E’sz[ferura
7 ; e ‘Vista Alegre - RS
NOME: Jone ';&uff‘ ) huily 41e ~ RS
e
https:waw.nfs-e.netfciatacenterlincludemfw!nfw_imgrime_noias.php’?open=true&codauten:0187790000298943&PHPSESSID=tbh5‘Igs29634uu... 11



